



خوی می تواند منطقه تجاری مشترک ایران و ترکیه شود

رئیس پارلمان گروه دوستی ایران و ترکیه در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه ایجاد منطقه آزاد ایران و ترکیه در بیست و چهارمین کارگروه مناطق آزاد کشور در دبیرخانه مناطق آزاد تصویب شد، گفت: مسئله خوی به عنوان پایلوت منطقه آزاد مشترک ایران و ترکیه پیگیری و به عنوان یک دستاورد برتر سفر رئیس جمهور محسوب شود.

به گزارش آران نیوز به نقل از عادل نجف زاده به گزارش سرویس سیاسی آریا در گفت و گو با خانه ملت در مورد سفر اخیر رئیس جمهور به کشور ترکیه و دستاوردهای این سفر، گفت: دیپلماسی دولت سیزدهم، هم افزایی، هم پیوندی اقتصادی، تجاری و بازرگانی بین جمهوری اسلامی ایران با کشورهای همجوار بوده که توانسته است موفقیت های روز افزونی را کسب کند. در این بین اهداف بلند مدتی با کشور ترکیه در نظر گرفته که تحقق 30 میلیارد دلار تراز تجاری بین تهران و آنکارا است.

وی در ادامه تاکید کرد: تحقق چشم انداز 30 میلیارد دلاری در قالب کارگروه های دوستی و پارلمانی بین دو کشور در سال گذشته دنبال شده و برای تداوم دیپلماسی پارلمانی حرکت بزرگراه و درست دولت در تحقق این مسئله قابل توجه بوده است.

نماینده مردم خوی و چاپپاره در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه سفر رئیس جمهور به ترکیه دستاوردهای مناسبی در فعال سازی اقتصاد مرزی و استانی به همراه داشته است، ادامه داد: از دستاوردهای عمده این سفر فعال سازی اقتصاد مرزی را می توان انتظار داشت.

عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان غربی در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه شهرستان خوی در همجواری جمهوری ترکیه قرار دارد، اظهار داشت: خوی یکی از شهرهای قدرتمند است که به دلیل داشتن زیرساخت های توسعه اقتصادی و از جنبه گذرگاه مرز ریلی ایران به ترکیه و اروپا و همچنین به جهت داشتن فرودگاه مناسب و توسعه یافته و گمرک مرز زمینی رازی یا کاپی کوی که با 24 ساعته شدن آن ظرفیت تردد بیش از 8 هزار مسافر را دارد، از تمام زیر ساخت ها و ضروریات لازم برخوردار است که به واسطه آن می توان منطقه آزاد مشترک ایران و ترکیه دنبال کرد.

نجف زاده با تاکید بر اینکه ایجاد منطقه آزاد ایران و ترکیه در بیست و چهارمین کارگروه مناطق آزاد کشور در دبیرخانه مناطق آزاد تصویب شد، اظهار داشت: با تداوم مذاکرات دو دولت ایران و ترکیه «ایجاد مناطق آزاد» مورد موافقت دو دولت قرار گرفت، تلاش می شود در چند هفته آینده با حضور در دبیرخانه مناطق آزاد کشور و آماده سازی پروتکل های لازم، اسناد بالا دستی تدوین شود، همچنین تلاش خواهیم کرد که شهرستان خوی را به عنوان پایلوت منطقه آزاد مشترک ایران و ترکیه معرفی کنیم تا به عنوان یک دستاورد برتر سفر رئیس جمهور محسوب شود.

نجف زاده با تاکید بر اینکه مرز ریلی مشترک خوی و ترکیه به اروپا از موضوعات قابل پیگیری در سفر رئیس جمهور به ترکیه بود، یادآور شد: در تلاش هستیم بخشی از مسافران ورودی به ترکیه و خروجی از ایران را به سمت مسیرها و کریدورهای اصلی زمینی انتقال بدهیم، تا بتوانیم از توان ریلی کشور حداکثر استفاده را داشته باشیم.

رئیس پارلمان دوستی ایران و ترکیه در ادامه تاکید کرد: با پیگیری های صورت گرفته راه اندازی قطار تهران، خوی، وان و آنکارا که در سفر اخیر استاندار هم مورد توجه قرار گرفت را دنبال خواهیم کرد؛ امیدواریم آذربایجان غربی با داشتن ظرفیت بالا در مرزها و گذرگاه های گمرکی به منطقه فعال اقتصادی تبدیل شود تا شاهد مبدل شدن این استان به مرکز فعال فضای کسب، کار و توسعه اقتصادی باشیم.